
СпециальныйСпециальный
выпусквыпуск

№ 60 (603)№ 60 (603)

Четверг
2 июня 2011 г. 

Основана 
6 августа 1939 г. 

НОРМАТИВНО-ПРАВОВЫЕ ДОКУМЕНТЫ 

МИЧУРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ 

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

В соответствии с бюджетным кодексом Российской Федера-
ции, Федеральным законом от 16.10.2003 года № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», Законом Новосибирской области 
«Об областном бюджете Новосибирской области на 2011 год 
и плановый период 2012 и 2013 годов», положением о бюд-
жетном устройстве и бюджетном процессе Мичуринского 
сельсовета Новосибирского района Новосибирской области, 
Уставом Мичуринского сельсовета Новосибирского района, 
Совет депутатов Мичуринского сельсовета Новосибирского 
района Новосибирской области РЕШИЛ:

1. Утвердить прогнозируемый общий объем доходов местно-
го бюджета – 23689,5 тыс. рублей, в том числе общий объем 
межбюджетных трансфертов получаемых из других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации в сумме – 8098,9 
тыс. рублей (приложение № 1)
2. Утвердить общий объем расходов местного бюджета в 
сумме – 25750,5 тыс. рублей, в том числе – 2061,0тыс. ру-
блей за счет остатков бюджетных средств по состоянию на 
01.01.2011г. (приложение № 2).
3. Опубликовать данное решение в газете «Приобская правда».
Глава Мичуринского сельсовета А.Н.Юрченко

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МИЧУРИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

4 СОЗЫВ

РЕШЕНИЕ 13-ой сессии

30.05.2011 г.    п. Мичуринский  № 1 

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ СЕССИИ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ МИЧУРИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

 «О БЮДЖЕТЕ МИЧУРИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА НА 2011 И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2012-2013 ГОДОВ»

Руководствуясь статьей 17 Федерального закона от 02.03.2007 
№25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федера-
ции», Уставом Мичуринского сельсовета Новосибирского 
района Ново-сибирской области и в целях обеспечения кон-
ституционного права граждан Российской Федерации на рав-
ный доступ к муниципальной службе и права муниципальных 
служащих на должностной рост на конкурсной основе, Совет 
депутатов Мичуринского сельсовета Новосибирского района 
Новосибир-ской области РЕШИЛ:

1. Утвердить Положение о конкурсе на замещение вакантной 
муниципальной должно-сти муниципальной службы в Мичу-
ринском сельсовете Новосибирского района Новосибир-ской 
области (приложение).
2. Решение вступает в силу с момента опубликования.
3. Решение опубликовать в газете «Приобская правда».
Главы Мичуринского сельсовета А.Н. Юрченко 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МИЧУРИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

4 СОЗЫВ

РЕШЕНИЕ 13-ой сессии

от 30.05. 2011 г.    п. Мичуринский  № 2

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ О КОНКУРСЕ 

НА ЗАМЕЩЕНИЕ ВАКАНТНОЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ДОЛЖНОСТИ В МИЧУРИНСКОМ СЕЛЬСОВЕТЕ

Приложение

к решению Совета депутатов

Мичуринского сельсовета Новоси-бирского района 

Новосибирской области

от 30.05.2011 № 6

ПОЛОЖЕНИЕ О КОНКУРСЕ НА ЗАМЕЩЕНИЕ ВАКАНТНОЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ДОЛЖНОСТИ 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ В МИЧУРИНСКОМ СЕЛЬСОВЕТЕ 

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
1. Настоящим Положением в соответствии со статьей 17 Федераль-
ного закона от 02.03.2007 №25-ФЗ «О муниципальной службе в Рос-
сийской Федерации» определяются по-рядок и условия проведения 
конкурса на замещение вакантной муниципальной должности муни-
ципальной службы (далее - вакантная муниципальная должность) в 
Мичуринском сель-совете Новосибирского района Новосибирской 
области. Конкурс на замещение вакантной муниципальной должно-
сти (далее - конкурс) обеспечивает конституционное право граждан 
Российской Федерации на равный доступ к муниципальной службе, 
а также право муници-пальных служащих на должностной рост на 
конкурсной основе.
2. Конкурс в Мичуринском сельсовете Новосибирского района Но-
восибирской области объявляется по решению представителя на-
нимателя (работодателя) при наличии вакантной (не замещенной 
муниципальным служащим) должности муниципальной службы, 
замещение которой в соответствии со статьей 17 Федерального за-
кона от 02.03.2007 №25-ФЗ «О муни-ципальной службе в Российской 
Федерации», Уставом Мичуринского сельсовета Новоси-бирского 
района Новосибирской области может быть произведено на конкурс-
ной основе.
3. Конкурс не проводится при заключении срочного трудового до-
говора.
4. Конкурс может не проводиться при назначении на муниципальные 
должности, отно-сящиеся к группе младших муниципальных должно-
стей, по решению представителя нанима-теля (работодателя).
5. Право на участие в конкурсе имеют граждане Российской Феде-
рации, достигшие возраста 18 лет, владеющие государственным 
языком Российской Федерации и соответст-вующие установленным 
законодательством Российской Федерации и Новосибирской облас-
ти о муниципальной службе квалификационным требованиям к ва-
кантной муниципальной должности.
Муниципальный служащий вправе на общих основаниях участвовать 
в конкурсе неза-висимо от того, какую должность он замещает на пе-
риод проведения конкурса.
6. Конкурс проводится в два этапа. На первом этапе представи-
тель нанимателя (работо-датель) публикует объявление о приеме 
документов для участия в конкурсе в газете «Приоб-ская правда», 
а также размещает информацию о проведении конкурса на сайте 
администра-ции Мичуринского сельсовета Новосибирского района 
Новосибирской области в сети «Ин-тернет» http://www.michurinsk.
nsk.ru/.
В публикуемом объявлении о приеме документов для участия в кон-
курсе указываются наименование вакантной муниципальной должно-
сти, требования, предъявляемые к претен-денту на замещение этой 
должности, место и время приема документов, подлежащих пред-
ставлению в соответствии с пунктом 7 настоящего Положения, срок, 
до истечения которого принимаются указанные документы, а также 
сведения об источнике подробной информации о конкурсе (телефон, 
факс, электронная почта, электронный адрес сайта администрации 

Ми-чуринского сельсовета Новосибирского района Новосибирской 
области).
На сайте администрации Мичуринского сельсовета Новосибирского 
района Новоси-бирской области размещается следующая информа-
ция о конкурсе: наименование вакантной муниципальной должности, 
требования, предъявляемые к претенденту на замещение этой долж-
ности, место и время приема документов, подлежащих представ-
лению в соответствии с пунктом 7 настоящего Положения, срок, до 
истечения которого принимаются указанные до-кументы, предпола-
гаемая дата проведения конкурса, место и порядок его проведения, 
другие информационные материалы.
7. Гражданин Российской Федерации, изъявивший желание участво-
вать в конкурсе, представляет представителю нанимателя (работо-
дателю):
а) личное заявление;
б) собственноручно заполненную и подписанную анкету с приложе-
нием фотографии;
в) копию паспорта или заменяющего его документа;
г) документы, подтверждающие необходимое профессиональное об-
разование, стаж ра-боты и квалификацию:
копию трудовой книжки (за исключением случаев, когда служебная 
(трудовая) дея-тельность осуществляется впервые) или иные до-
кументы, подтверждающие трудовую (слу-жебную) деятельность 
гражданина;
копии документов о профессиональном образовании, а также, по 
желанию гражданина, о дополнительном профессиональном обра-
зовании, о присвоении ученой степени, ученого звания, заверенные 
нотариально или кадровыми службами по месту работы (службы);
д) документ об отсутствии у гражданина заболевания, препятствую-
щего поступлению на муниципальную службу или ее прохождению;
е) иные документы, предусмотренные Законом Российской Федера-
ции от 02.03.2007 №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской 
Федерации» и законами Новосибирской области о муниципальной 
службе.
8. Муниципальный служащий, изъявивший желание участвовать в 
конкурсе, направля-ет заявление на имя представителя нанимателя 
(работодателя). Специалист ответственный за кадровую работу в ад-
министрации обеспечивает ему получение документов, необходимых 
для участия в конкурсе.
9. Достоверность сведений, представленных гражданином на имя 
представителя нани-мателя (работодателя), подлежит проверке.
Проверка достоверности сведений, представленных муниципальным 
служащим, осуще-ствляется только в случае его участия в конкурсе 
на замещение вакантной муниципальной должности, относящейся к 
главной и ведущей группы должностей муниципальной службы (глава 
администрации по контракту, заместитель главы администрации).
10. Гражданин (муниципальный служащий) не допускается к участию 
в конкурсе в свя-зи с его несоответствием квалификационным тре-
бованиям к вакантной муниципальной должности, а также в связи 
с ограничениями, установленными законодательством Россий-ской 

Федерации о муниципальной службе для поступления на муници-
пальную службу и ее прохождения.
11. Документы, указанные в пункте 7 настоящего Положения, пред-
ставляются предста-вителю нанимателя (работодателю) в течение 30 
дней со дня объявления об их приеме.
Несвоевременное представление документов, представление их не 
в полном объеме или с нарушением правил оформления без уважи-
тельной причины являются основаниями для отказа гражданину в их 
приеме.
При несвоевременном представлении документов, представлении 
их не в полном объе-ме или с нарушением правил оформления по 
уважительной причине представитель нанима-теля (работодатель) 
вправе перенести сроки их приема.
12. Решение о дате, месте и времени проведения второго этапа 
конкурса принимается представителем нанимателя (работодателем) 
после проверки достоверности сведений, пред-ставленных претен-
дентами на замещение вакантной муниципальной должности.
В случае установления в ходе проверки обстоятельств, препятствую-
щих в соответствии с федеральными законами и другими норматив-
ными правовыми актами Российской Федера-ции поступлению граж-
данина на муниципальную службу, он информируется в письменной 
форме представителем нанимателя (работодателем) о причинах от-
каза в участии в конкурсе.
13. Претендент на замещение вакантной муниципальной должности, 
не допущенный к участию в конкурсе, вправе обжаловать это реше-
ние в соответствии с законодательством Российской Федерации.
14. Представитель нанимателя (работодатель) не позднее чем за 
15 дней до начала вто-рого этапа конкурса направляет сообщения о 
дате, месте и времени его проведения гражда-нам (муниципальным 
служащим), допущенным к участию в конкурсе (далее - кандидаты).
При проведении конкурса кандидатам гарантируется равенство прав 
в соответствии с Конституцией Российской Федерации и федераль-
ными законами.
15. Если в результате проведения конкурса не были выявлены кан-
дидаты, отвечающие квалификационным требованиям к вакантной 
муниципальной должности, на замещение ко-торой он был объявлен, 
представитель нанимателя (работодатель) может принять решение о 
проведении повторного конкурса.
16. Для проведения конкурса правовым актом администрации Ми-
чуринского сельсове-та Новосибирского района Новосибирской об-
ласти образуется конкурсная комиссия, дейст-вующая на постоянной 
основе. Состав конкурсной комиссии, сроки и порядок ее работы, а 
также методика проведения конкурса определяются правовым актом 
администрации Мичу-ринского сельсовета Новосибирского района 
Новосибирской области.
17. В состав конкурсной комиссии входят представитель нанимателя 
и (или) уполномо-ченные им муниципальные служащие (в том числе 
специалисты занимающие кадровыми и юридическими вопросами), 
а также могут входить представители учреждений, других орга-
низаций, приглашаемые в качестве независимых экспертов.
Состав конкурсной комиссии формируется таким образом, чтобы 
была исключена воз-можность возникновения конфликтов интере-
сов, которые могли бы повлиять на принимае-мые конкурсной ко-
миссией решения.
18. Конкурсная комиссия состоит из председателя, заместителя 
председателя, секретаря и членов комиссии.
19. Члены комиссии информируются о дате проведения заседания 
комиссии не менее чем за пять дней.
20. Председатель комиссии:
планирует работу комиссии;
утверждает повестку дня заседания комиссии;
утверждает план проведения конкурсных процедур;
назначает заседание комиссии в соответствии с решением предста-
вителя нанимателя;
председательствует на заседании комиссии с правом решающего 
голоса;
подписывает протокол заседания комиссии, ее решения;
осуществляет иные полномочия в соответствии с требованиями дей-
ствующего законо-дательства.
21. Заместитель председателя комиссии исполняет полномочия 
председателя комиссии в период его временного отсутствия.
22. Секретарь комиссии:
осуществляет прием документов, необходимых для участия в кон-
курсе;
организует работу по оформлению допуска кандидата к сведениям, 
составляющим го-сударственную и иную охраняемую законом тайну, 
если замещение вакантной должности связано с использованием 
таких сведений;
организует работу по проверке достоверности сведений, представ-
ленных гражданином на имя представителя нанимателя (работода-
теля), а также муниципальным служащим в слу-чае участия его в 
конкурсе на замещение вакантной муниципальной должности, от-
носящейся к главной и ведущей группы должностей муниципальной 
службы;
формирует материалы к заседанию комиссии;
информирует членов комиссии и кандидатов о дате проведения за-
седания комиссии;
готовит проект плана проведения конкурсных процедур, доводит его 
до сведения чле-нов комиссии, информирует кандидатов о дате про-
ведения конкурсных процедур;

ведет протокол заседания комиссии в соответствии с установленной 
формой;
оформляет решения комиссии;
организует прохождение кандидатами конкурсных процедур согласно 
утвержденному плану;
решает другие организационные вопросы.
23. Конкурс заключается в оценке профессионального уровня кан-
дидатов на замещение вакантной муниципальной должности, их 
соответствия квалификационным требованиям к этой должности на 
основе конкурсных процедур с использованием не противоречащих 
фе-деральным законам и другим нормативным правовым актам Рос-
сийской Федерации методов оценки профессиональных и личност-
ных качеств кандидатов.
24. Конкурсные процедуры включают следующие методы оценки про-
фессиональных знаний и навыков, профессиональных и личностных 
качеств кандидатов: анализ документов об образовании, прохож-
дении гражданской, муниципальной или государственной службы, 
осуществлении другой трудовой деятельности; тестирование, анке-
тирование, собеседование (интервью) по вопросам, связанным с вы-
полнением должностных обязанностей по вакант-ной муниципальной 
должности.
25. Анализ документов об образовании, прохождении гражданской, 
муниципальной или государственной службы, осуществлении другой 
трудовой деятельности кандидата прово-дится с целью определения 
соответствия требованиям законодательства по уровню профес-
сионального образования, стажа и опыта работы. Тестирование 
проводится с целью выявле-ния уровня профессиональных знаний 
и навыков кандидата и представляет собой перечень вопросов, 
связанных с выполнением должностных обязанностей по вакантной 
муниципаль-ной должности.
26. Собеседование (интервью), анкетирование, тестирование прово-
дятся с целью выяв-ления профессиональных и личностных качеств 
кандидата и представляют собой перечень вопросов, направленных 
на выявление его индивидуально-личностных характеристик.
27. Комиссия оценивает профессиональный уровень кандидатов 
исходя из соответст-вующих квалификационных требований к ва-
кантной муниципальной должности, положений должностного регла-
мента, а также иных требований, установленных законодательством 
Рос-сийской Федерации и Новосибирской области о муниципальной 
службе, и на основании ре-зультатов конкурсных процедур, включая:
направление профессионального образования;
опыт работы в органах государственной власти и местного самоу-
правления;
знания и навыки;
интеллектуальные способности (способность к анализу, стремление 
к профессиональ-ному и личностному росту, способность принимать 
решения и другие);
организаторские способности (умение планировать, координировать 
и контролировать деятельность, оперативность в реализации про-
фессиональных задач и другие);
лидерские качества (способность влиять на людей, объединять и 
другие).
28. Заседание конкурсной комиссии проводится при наличии не ме-
нее двух кандидатов.
Заседание конкурсной комиссии считается правомочным, если на 
нем присутствует не менее двух третей от общего числа ее членов. 
Решения конкурсной комиссии по результатам проведения конкурса 
принимаются открытым голосованием простым большинством голо-
сов ее членов, присутствующих на заседании.
При равенстве голосов решающим является голос председателя кон-
курсной комиссии.
29. Решение конкурсной комиссии принимается в отсутствие канди-
дата и является ос-нованием для назначения его на вакантную муни-
ципальную должность либо отказа в таком назначении.
30. Результаты голосования конкурсной комиссии оформляются 
решением, которое подписывается председателем, заместителем 
председателя, секретарем и членами комиссии, принявшими участие 
в заседании, и вносятся в протокол.
31. По результатам конкурса издается акт представителя нанимате-
ля (работодателя) о назначении победителя конкурса на вакантную 
муниципальную должность и заключается трудовой договор с побе-
дителем конкурса.
32. Кандидатам, участвовавшим в конкурсе, сообщается о результа-
тах конкурса в письменной форме в течение месяца со дня его завер-
шения. Информация о результатах конкурса размещается на сайте 
администрации Мичуринского сельсовета Новосибирского района 
Новосибирской области в сети «Интернет».
33. Документы претендентов на замещение вакантной муниципаль-
ной должности, не допущенных к участию в конкурсе, и кандидатов, 
участвовавших в конкурсе, могут быть им возвращены по письменно-
му заявлению в течение трех лет со дня завершения конкурса. 
34. Расходы, связанные с участием в конкурсе (проезд к месту про-
ведения конкурса и обратно, наем жилого помещения, проживание, 
пользование услугами средств связи и другие), осуществляются кан-
дидатами за счет собственных средств.
35. Кандидат вправе обжаловать решение конкурсной комиссии в со-
ответствии с законодательством Российской Федерации.

Приложение №1

к Положению о конкурсе

на замещение вакантной

муниципальной должности

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ

________________________________________________________________ __________________________________________________________ (наи-



№ 60 (603) 2 июня 2011 г. 

Ïðèîáñêàÿ ïðàâäà22 СПЕЦВЫПУСК

И. о. главного редактора

Анжела Анатольевна КОЖЕВНИКОВА

Учредители: 

Администрация Новосибирской области, ГБУ НСО “Редакция газеты “Приобская правда”

За содержание рекламы ответственность несет рекламодатель
Мнение редакции не всегда совпадает с мнением авторов статей

Адрес редакции и издателя: 630102, г. Новосибирск, ул. Инская, 55. Тел. 20-60-358, 20-60-340
Адрес электронной почты: priobpr@mail. ru

ЦЕНА в розницу – СВОБОДНАЯ

Газета зарегистрирована в Сибирском окружном межрегиональном территориальном управлении 
Министерства РФ по делам печати, телерадиовещания и средств массовых коммуникаций. Cвидетельство № 

ПИ 120479 . Время подписания в печать – 02. 06. 2011 г. 
По графику – 12. 00, фактически – 12. 00

Тираж 100 экз. Заказ
Газета отпечатана в ЗАО «Бердская типография». 

630011, г. Бердск, ул. Линейная, 5. 
Объем 0,5 п. л. Печать офсетная

«Ïðèîáñêàÿ 
ïðàâäà»

Приложение №2

к Положению о конкурсе

на замещение вакантной

муниципальной должности

                                              
              (  )                     
                                                           
1.  _____________________________________             
   ,  _______________________________    
   _____________________________________________                
                                                    
2. Если изменяли фамилию, имя или отчество, то укажите их 
3. Год, число, месяц и место рождения (село, деревня, город, район, область, край, 
республика) 
4. Гражданство 
5. Профессиональное образование, когда и какие учебные заведения окончили, номе-
ра дипломов Специальность по диплому Квалификация по диплому 
6. Ученая степень, ученое звание, когда присвоены, номера дипломов 
7. Какими иностранными языками и языками народов Российской Федерации владее-
те и в какой степени (читаете и можете объясняться, владеете свободно) 

8. Выполняемая работа с начала трудовой деятельности 
(включая учебу в высших и средних специальных учебных за-
ведениях, военную службу, работу по совместительству, пред-
принимательскую деятельность и т.п.).

При заполнении данного пункта необходимо именовать учреж-
дения, организации и предприятия так, как они назывались в 
свое время, военную службу записывать с указанием должно-
сти и номера воинской части.

Месяц и год Должность с указанием учреждения, организа-ции, пред-
приятия (независимо от собственно-сти и ведомственной 
принадлежности)

Местонахождение уч-реждения, 
организа-ции, предприятия

поступ-ления ухода 

9. Ваши близкие родственники (жена, муж, дети, отец, мать, братья, сестры):
Степень родства Фамилия, имя, отчество Год, место рождения Место работы, долж-ность Адрес места житель-ства 

10. Отношение к воинской обязанности и воинское звание
_____________________________________________________________
11. Домашний адрес и номер телефона ________________________
________________________________________________________
12. Паспорт или документ, его заменяющий ___________________
_______________________________________________________
(номер, серия, кем и когда выдан)
13. Дополнительные сведения (поощрения, участие в выбор-
ных органах, а также другая ин-формация, которую оформляе-
мый желает сообщить о себе) __________________________________
______________________________________________

_____________________________________________________________
«___» _________________ 201__ г. Подпись _______________________
(дата заполнения)
Данные о трудовой деятельности, учебе 
оформляемого соответствуют документам,
удостоверяющим личность, записям в трудовой
книжке, документам об образовании, воинской службе.
 М.П.
 _________________________________________________
 (подпись, фамилия специалиста кадровой службы)
«___» _________________ 201_ г.

Рассмотрев протест прокурора Новосибирского района от 
21.03.2011 года № 156В -11 на решение 9-ой сессии Совета 
депутатов Мичуринского сельсовета «О бюджете Мичурин-
ского сельсовета на 2011 год и плановый период 2012-2013 
годов» № 1 от 23.12.2010 года, и руководствуясь статьей 6 
Бюджетного Кодекса Российской Федерации и статьей 47 Фе-
дерального закона от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Россий-
ской Федерации», Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Протест прокурора Новосибирского района от 21.03.2011 
года № 156В -11 на решение 9-ой сессии Совета депутатов 
Мичуринского сельсовета «О бюджете Мичуринского сельсо-
вета на 2011 год и плановый период 2012-2013 годов» № 1 от 
23.12.2010 года удовлетворить.
2.  Внести следующие изменения в решение 9-ой сессии Со-
вета депутатов Мичуринского сельсовета «О бюджете Мичу-

ринского сельсовета на 2011 год и плановый период 2012-
2013 годов» № 1 от 23.12.2010 года:
2.1 абзац 2 пункта 5 изложить в следующей редакции:
«Утвердить администрацию Мичуринского сельсовета Ново-
сибирского района Новосибирской области главным рас-
порядителем средств по расходам и утвердить код главного 
распорядителя расходов, состоящих из трех знаков и соответ-
ствующий номеру 555»;
2.2 дополнить пунктом 20 следующего содержания:
«20. Опубликовать данное решение в районной газете «При-
обская правда».
3. Опубликовать решение в районной газете « Приобская 
правда».
Глава Мичуринского сельсовета А.Н. Юрченко

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МИЧУРИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

4 СОЗЫВ

РЕШЕНИЕ 13-ой сессии Совета

30.05.2011    п. Мичуринский  № 3

О ПРОТЕСТЕ ПРОКУРОРА НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного са-
моуправления в Российской Федерации» и Уставом Мичурин-
ского сельсовета, Совет депутатов Мичуринского сельсовета 
РЕШИЛ:
1.Утвердить актуализированную Комплексную программу 
социально-экономического развития Мичуринского сельсове-
та на 2011-2025 годы (приложение № 1).
2. Комплексную программу социально-экономического раз-
вития Мичуринского сельсовета на 2011-2025 годы обна-

родовать путем размещения на информационной доске в 
администрации Мичуринского сельсовета в течение 30 дней, 
библиотеке МОУ Мичуринской СОШ № 123, в библиотеке п. 
Мичуринский, в ДК «Фестивальный» поселка Элитный и на 
сайте Мичуринского сельсовета.
3. Настоящее решение опубликовать в районной газете «При-
обская правда».
Глава Мичуринского сельсовета А.Н. Юрченко

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МИЧУРИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

4 СОЗЫВ

РЕШЕНИЕ 13-ой сессии

30.05.2011г.    п. Мичуринский  № 7

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ АКТУАЛИЗИРОВАННОЙ КОМПЛЕКСНОЙ ПРОГРАММЫ

 СОЦИАЛЬНО-ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ МИЧУРИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА НА 2011-2025ГГ.

С целью предупреждения заболеваемости, инвалидизации и ле-
тальности жителей Ярковского сельсовета Новосибирского района 
Новосибирской области от клещевого вирусного энцефалита и 
других клещевых инфекций, обязываю:
1. Жителей населенных пунктов Ярковского сельсовета в кратчай-
ший срок произвести благоустройство прилегающих, придомовых 
территорий, путем удаления сухостоя и бытового мусора;
2. Председателям садоводческих некоммерческих товариществ, 
расположенных на территории Ярковского сельсовета Новосибир-
ского района Новосибирской области необходимо в кратчайшие 
сроки организовать работу:
2.1 по благоустройству территорий СНТ путем удаления сухостоя 
и бытового мусора;

2.2 по установке в зонах повышенного риска заражения клещевым 
вирусным энцефалитом, в местах регистрации наибольшего коли-
чества покусов, предупреждающих щитов: «Осторожно! Клещи!».
3. Опубликовать в газете Новосибирского района «Приобская 
правда» Памятку для населения Ярковского сельсовета Новоси-
бирского района Новосибирской области по профилактике клеще-
вого вирусного энцефалита.
4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить 
на заместителя главы администрации Козлову Н.Н.
Глава Ярковского сельсовета Новосибирского района Но-

восибирской области С.А. Гореликов

АДМИНИСТРАЦИЯ ЯРКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

От 01.06.2011г.    с. Ярково  № 34 р

О ПРОФИЛАКТИКЕ КЛЕЩЕВОГО ВИРУСНОГО ЭНЦЕФАЛИТА

АДМИНИСТРАЦИЯ ЯРКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПАМЯТКА ДЛЯ НАСЕЛЕНИЯ ЯРКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ 

ОБЛАСТИ ПО ПРОФИЛАКТИКЕ КЛЕЩЕВОГО ВИРУСНОГО ЭНЦЕФАЛИТА.

Весенне-летний клещевой энцефалит – тяжелое инфекционное за-
болевание, при котором поражается центральная нервная система 
человека.
Заражение человека клещевым энцефалитом возникает после уку-
сов клещей – переносчиков вируса этого заболевания. Излюблен-
ные места присасывания клещей на человеке: за ушами, на шее, 
подмышками, в паховой области.
Можно заболеть клещевым энцефалитом, не бывая в лесу.

Клещей заносят в дом с верхней одеждой, букетами цветов, яго-
дами, грибами. Кроме того, они могут быть занесены в жилище 
домашними животными.
Заражение клещевым энцефалитам возможно и при употреблении 
в пищу сырого молока, чаще козьего.
Как же развивается болезнь у человека?
После скрытого периода (в среднем 10-15 дней) повышается тем-
пература, появляются головные боли, тошнота, рвота, вялые пара-
личи мышц лица, шеи, верхних и нижних конечностей.

НОРМАТИВНО-ПРАВОВЫЕ ДОКУМЕНТЫ 

ЯРКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ 

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
Помните: наибольшая опасность заражения угрожает в апреле, 
мае, июне и в первой половине июля. 
Как уберечь себя от заражения клещевым энцефалитом?
1. Находясь в лесу, где можно встретить клещей, защищайте себя 
от заползания их под одежду и присасывания к телу;
2. Собираясь в лес лучше надеть спортивную куртку на молнии 
с манжетами на рукавах, рубашку заправить в брюки, брюки – в 
носки, голову повязать платком или надеть плотно прилегающую 
шапочку;
3. Находясь в лесу, проводите само – взаимоосмотры не реже 1 
раза в 2 часа, поверхностные осмотры следует проводить каждые 
10-15 минут;
4. На опасной территории нельзя садиться или ложиться на траву;
5. Стоянки и ночевки в лесу предпочтительно устраивать на участ-
ках, лишенных травяной растительности. перед ночевкой следует 
тщательно осмотреть одежду, тело, волосы;
6. Собираясь в лес, используйте отпугивающие средства (наносить 
только на вещи);
7. Не заносите в помещение свежее сорванные травы, ветки, на 
которых могут находиться клещи;
8. Осматривайте собак и других животных после прогулок, для уда-
ления с них, прицепившихся и присосавшихся клещей;
9. Если планируете на следующий год поездку в район, где реги-
стрировались случаи клещевого энцефалита, обратитесь в лечеб-
ное учреждение по месту жительства для проведения вакцинации;
10. Козье молоко употребляйте только после предварительного 
кипячения.
Что делать, если вы обнаружили присосавшегося клеща?
Присосавшегося клеща желательно удалять в медицинских учреж-
дениях.

При самостоятельном удалении клеща соблюдайте следующие 
рекомендации:
1. Захватив клеща пинцетом или петлёй из плотной нити как можно 
ближе к его ротовому аппарату и, покачивая из стороны в сторону, 
стараясь не сдавливать, чтобы не выдавить в ранку его содержи-
мое, извлеките его из кожных покровов;
2. Место укуса продезинфицируйте любым пригодным для этих 
целей средством (70% спирт, 5% йод и др.). В случае отрыва го-
ловки или хоботка клеща (случайно или во время его удаления) 
на коже остается чёрная точка, которую необходимо обработать 
5% йодом. Нельзя давить руками обнаруженных клещей, т.к. ви-
рус может при этом попасть в кровь человека через незаметную 
царапину на коже.
3. После извлечения клеща тщательно вымойте руки с мылом;
4. Клеща поместить в емкость с увлажненной водой салфеткой, 
закрыть крышкой, препятствующей выползанию клеща, и по воз-
можности живым доставить на исследование в течение не более 
2 суток. Жителям города Новосибирска и Новосибирского района 
по поводу укуса клещей следует обращаться в ФГУЗ «Центр ги-
гиены и эпидемиологии в Новосибирской области» по адресу: г. 
Новосибирск, улица Фрунзе, 84 (тел. 224-58-38, 224-24-61); по-
страдавшим в других административных территориях, обращаться 
по месту нахождения отделений и филиалов ФГУЗ «Центр гигиены 
и эпидемиологии в Новосибирской области» 
По результатам исследований клещей Вам будут даны рекоменда-
ции по профилактике заболевания.
Администрация Ярковского сельсовета Новосибирского 

района Новосибирской области 

менование конкурсной комиссии)
«___» __________________ 201__ г. № _____
Председатель: _____________________________________________
(Ф.И.О.)
_____________________________________________________________
(должность)
_____________________________________________________________
Заместитель председателя: ________________________________
(Ф.И.О.)
_____________________________________________________________
(должность)
Секретарь: _________________________________________________
(Ф.И.О.)
_____________________________________________________________
(должность)
_____________________________________________________________
Присутствовали члены конкурсной комиссии:
_____________________________________________________________
(Ф.И.О., должность)
_____________________________________________________________
(Ф.И.О., должность)
_____________________________________________________________
(Ф.И.О., должность)
_____________________________________________________________
(Ф.И.О., должность)

Повестка дня:

О проведении конкурса на замещение вакантной муниципаль-
ной должности
_____________________________________________________________
 (наименование должности муниципальной службы, структур-
ное подразделение)
_____________________________________________________________
1. Рассмотрели документы и материалы следующих кандида-
тов:
1.1. ________________________________________________________
 (Ф.И.О. кандидата)
1.2. ________________________________________________________
 (Ф.И.О. кандидата)
1.3. ________________________________________________________
 (Ф.И.О. кандидата)
2. Вопросы к кандидатам и краткие ответы на них:
2.1. ________________________________________________________

 (Ф.И.О. кандидата)
_________________________________________________________________
_________________________________________________________
2.2. ________________________________________________________
 (Ф.И.О. кандидата)
_____________________________________________________________
2.3. _________________________________________________________
 (Ф.И.О. кандидата)
_____________________________________________________________
3. Результаты голосования:

№ Фамилия, имя, отче-
ство кандидата 

Количество голосов 
«За» «Против» 

1 
2 
3 

 4. Решение конкурсной комиссии:
4.1. Признать победителем конкурса на замещение вакантной 
муниципальной должности
_____________________________________________________________
 (наименование должности муниципальной службы)
_____________________________________________________________
 (структурное подразделение)
_____________________________________________________________
 (Ф.И.О. победителя конкурса)
4.2. Победитель конкурса на замещение вакантной муници-
пальной должности отсутствует.
Председатель конкурсной комиссии
(подпись) (расшифровка подписи)
Заместитель председателя конкурсной комиссии
(подпись) (расшифровка подписи)
Секретарь конкурсной комиссии
(подпись) (расшифровка подписи)
Члены конкурсной комиссии
 (подпись) (расшифровка подписи)
 (подпись) (расшифровка подписи)
 (подпись) (расшифровка подписи)
 (подпись) (расшифровка подписи)
С протоколом ознакомлен(а)
 (подпись) (расшифровка подписи)
 (подпись) (расшифровка подписи)
 (подпись) (расшифровка подписи)


